[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.06.2025 г. № 173
р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление от 29.01.2024 г. № 29 «Об утверждении общих требований предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Духовницкого муниципального района Саратовской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2024 г. № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, руководствуясь Уставом, администрация Духовницкого муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 1 изменения. Дополнить п.1 абзацем: « Получатель субсидии не является лицом, нарушившим условие о внедрении современных технологий, включая решения на базе искусственного интеллекта.»

2. Пункт 22 подпункта «а»: «порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным правовым актом требованиям» изложить в следующей редакции:

«порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным правовым актом требованиям с учетом следующего:

- сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100 процентов;

- сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих критерий оценки, составляет 100 процентов;

- начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки;

- шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки должны иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;

- в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки, оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям критериев оценки.»
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Духовницкого района Зотову О.А.
Глава Духовницкого

муниципального района

И.С. Лялин
ЛИСТ

согласования постановлений и распоряжений администрации Духовницкого муниципального района

	Дата получения
	Ответственный за проект
	ФИО
	Подпись

	Заместитель главы администрации, начальник Финансового управления администрации Духовницкого муниципального района
	Зотова О.А.

	Начальник отдела учета, отчетности и кадровой работы, главный бухгалтер администрации Духовницкого муниципального района
	Эйвазова О.А.

	Руководитель аппарата, начальник отдела  организационной работы и взаимодействия с муниципальными  образованиями
	Тюкаева О.В.

Орехова Н.Н.

2-12-30